
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 47-2021 del 19/01/2021

OGGETTO: Acquisto di un telefono cellulare Apple – IPHONE X - 256 GB Grado A 
+ da assegnare al Direttore. Affidamento diretto alla ditta Computer Service di R. 
Balocchi &C. snc – Codice cig: Z1D302AFC7.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.47-2021 del 19/01/2021

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;

 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che si rende necessario procedere all'acquisto di un telefono cellulare da assegnare 
al Direttore di questa SdS in quanto quello attualmente in dotazione non è più funzionante;
 
VALUTATO il preventivo della Ditta Computer Service di Balocchi & C. snc, con sede in 
Grosseto, Via della Prefettura n. 5 (p.iva: 00880660535), nel quale per l’acquisto di un telefono 
cellulare Apple – IPHONE X - 256 GB Grado A + pari al nuovo – ricondizionato con 12 mesi di 
garanzia si richiede la cifra di € 569,00, Iva esente (protocollo aziendale n.463/2021);
 
CONSIDERATO che tale preventivo, sulla base di una indagine svolta, risulta essere congruo in 
base ai prezzi di mercato per la medesima tipologia di prodotto;
 
DATO ATTO che, per le caratteristiche e per il valore della fornitura, è possibile procedere all’ 
affidamento diretto ai sensi dell’ l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato 
dall’art. 1, comma 1, del dl 76/2020 (decreto semplificazioni), secondo cui è possibile ricorrere ad 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture di 
importo inferiore a 75.000 euro;
 
RITENUTO quindi opportuno affidare la fornitura un telefono cellulare Apple – IPHONE X - 
256 GB Grado A + pari al nuovo – ricondizionato con 12 mesi di garanzia alla Ditta Computer 
Service di Balocchi & C. snc, con sede in Grosseto, Via della Prefettura n.5 (p.iva: 00880660535), 
al costo di € 569,00;
 
CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.47-2021 del 19/01/2021

positivo delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Amministrazione;
 
RILEVATO che ai sensi della normativa vigente è stato richiesto il seguente codice CIG: 
Z1D302AFC7;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 
correnti postali o bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
VISTI:
• D.Lgs.n. 50/2016;
• DL 76/2020;
• L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa:
 
DI ACQUISTARE dalla Ditta Computer Service di Balocchi & C. snc, con sede in Grosseto, Via 
della Prefettura n. 5 (p.iva: 00880660535), un telefono cellulare Apple – IPHONE X - 256 GB 
Grado A + pari al nuovo – ricondizionato con 12 mesi di garanzia, al costo di euro 569,00 
(cinquecentosessantanove/00), Iva esente;
 
DI COMUNICARE alla Ditta sopra indicata l’affidamento mediante pec;
 
DI PRENDERE ATTO che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo 
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda e alla corretta consegna 
della fornitura;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

